Rua Victor Baptista Adami, 800 – Centro CEP 89.500-119, Caçador, SC, Brasil

Fone: (49) 3561 6288 E-mail: ppgds@uniarp.edu.br

https://uniarp.edu.br/doutorado/doutorado-desenvolvimento-sociedade/

EDITAL UNIARP nº. 34/2025

Processo de seleção de candidato(a) para concorrer a bolsa de doutorado
sanduíche, vinculado ao Edital nº 17/2025 do Programa Institucional de

Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE)

A UNIARP torna público a divulgação do resultado parcial referente a bolsa
de doutorado sanduíche, vinculado ao Edital nº 17/2025 do Programa
Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), para os programas de

Programa Candidato Status

Pós-graduação em Educação Básica xxx.528.649-xx Aprovado

Pós-graduação em Desenvolvimento e
Sociedade

Sem inscrições

Caçador/SC, 24 de setembro de 2025.

Dr. h. c. Neoberto Geraldo Balestrin

Reitor
Universidade Alto Vale do Rio do Peixe-UNIARP